
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 28/06/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Mayo Hora : 18:22:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 210101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  91 N°  92 N°  123 N°  144 N°  279 N°  266 

  14-02-2022 14-02-2022 14-02-2022 11-02-2022 25-02-2022 17-02-2022 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            10  

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                       10  

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    340.200 158.041 251.930 233.193 -10  

      01  Libre                                                                            340.200 158.041 251.930 233.193 -10  

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                              158.041 251.930    

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                      340.200   233.193 -10  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                 1 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                158.041 543.415    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  4.818 130.000   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        340.200  -296.303 33.193   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       340.200  -296.303 27.520   

            315  Elige Vivir Sano                                                                                                                                                                                                                                             -56.251    

            341  Sistema de Apoyo a la Selección de 

Beneficios Sociales                                                                                                                                                                                                     

  -134.981    

            342  Apoyo, Monitoreo y Supervisión a la 

Gestión Territorial                                                                                                                                                                                                    

      

            996  Red Integral de Protección Social                                                                                                                                                                                                                            -58.047    

            998  Programa Noche Digna                                                                                                                                                                                                                                       340.200  -47.024 27.520   

      07  A Organismos Internacionales                                                        5.673   

            001  Cuotas a Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                           5.673   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   70.000   

      07  Programas Informáticos                                                              70.000   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0091_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0092_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0123_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0144_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0279_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0266_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 28/06/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Mayo Hora : 18:22:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 210101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  91 N°  92 N°  123 N°  144 N°  279 N°  266 

  14-02-2022 14-02-2022 14-02-2022 11-02-2022 25-02-2022 17-02-2022 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                   1 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0091_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0092_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0123_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0144_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0279_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0266_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 28/06/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Mayo Hora : 18:22:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 210101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  365 N°  472 N°  669 N°  554 N°  626 N°  791 

  24-03-2022 08-04-2022 13-05-2022 02-05-2022 06-05-2022 31-05-2022 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        43.328      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                            43.328      

09 APORTE FISCAL                                                                    99.786  426.613 -146.883 1.904.030 12.000.000 

      01  Libre                                                                            99.786  426.613 -146.883 1.904.030 12.000.000 

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                                   

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                      99.786  426.613 -146.883 1.904.030 12.000.000 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               7.139.083   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -40.619      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 100.000     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

183.733      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              183.733      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -100.000 426.613  1.904.030 12.000.000 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -100.000 426.613  1.904.030 12.000.000 

            315  Elige Vivir Sano                                                                                                                                                                                                                                                 

            341  Sistema de Apoyo a la Selección de 

Beneficios Sociales                                                                                                                                                                                                     

  426.613    

            342  Apoyo, Monitoreo y Supervisión a la 

Gestión Territorial                                                                                                                                                                                                    

 -100.000     

            996  Red Integral de Protección Social                                                                                                                                                                                                                                

            998  Programa Noche Digna                                                                                                                                                                                                                                           1.904.030 12.000.000 

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Cuotas a Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                              

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0365_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0669_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0554_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0626_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0791_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 28/06/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Mayo Hora : 18:22:35 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 210101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS SOCIALES                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  365 N°  472 N°  669 N°  554 N°  626 N°  791 

  24-03-2022 08-04-2022 13-05-2022 02-05-2022 06-05-2022 31-05-2022 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                6.992.200   

      07  Deuda Flotante                                                                      6.992.200   

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0365_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0472_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0669_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0554_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0626_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0791_TR.pdf

